ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HẢI DƢƠNG

Số: 84/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày 01 tháng 02 năm 2020

THÔNG BÁO

Công tác thu gom rác thải sinh hoạt trong các ngày Tết

Nguyên đán Tân Sửu - 2021 trên địa bàn xã Hải Dƣơng

Thực hiện Kế hoạch số 32/MTĐT-KH ngày 20 tháng 01 năm 202 của Công

ty Cổ phần Môi trường và Công trình Đô thị Huế (HEPCO) về việc vệ sinh môi

trường và tổ chức thu gom rác thải sinh hoạt phục vụ tết Nguyên đán Tân Sửu -

2021 trên địa bàn thị xã Hương Trà;

Ngoài kế hoạch thu gom, vận chuyển rác thải sinh hoạt thường xuyên. Để

đảm bảo vệ sinh môi trường và phục vụ nhân dân trên địa bàn đón Tết Nguyên đán

Tân Sửu năm 2021, Nay UBND xã Hải Dương thông báo lịch thu gom,vận chuyển

xử lý rác thải sinh hoạt trong các ngày Tết như sau:

Từ ngày 27/01 đến ngày 10/02/2021 (ngày 15-29 tháng Chạp):

Công ty Cổ phần Môi trường và Công trình Đô thị Huế (HEPCO) thực hiện

thu gom rác bình thường, tăng cường công tác thu gom rác do các tổ chức, hộ gia

đình trên địa bàn xã và tổng dọn vệ sinh đón Tết. Tổng dọn vệ sinh xung quanh các

vị trí đặt âu thuyền.

  Trong ngày và đêm Giao thừa ngày 30 tết (ngày 11/02/2021):

  Công ty HEPCO sẽ thu gom, vận chuyển rác thải sinh hoạt trên tất cả các

tuyến đường, xóm kiệt nằm trong mạng lưới thu gom vệ sinh cả ngày (từ 06 giờ 00

phút sáng đến khi xong việc).

  Các cơ quan, đơn vị, trường học, chợ,  hộ gia đình và cơ sở sản xuất, kinh

doanh không được đưa rác thải ra đường sau thời điểm kết thúc thu gom lúc 15 giờ

00 phút ngày 11/02/2021 (ngày 30 tết).

  Ngày và đêm mùng 1 và mùng 2 Tết (ngày 12-13/02/2021):

 Công ty HEPCO nghỉ các hoạt động thu gom rác.

 Đề nghị các cơ quan, đơn vị, trường học, chợ, hộ gia đình và cơ sở sản xuất,

kinh doanh không được đưa rác thải sinh hoạt ra đường.

Từ ngày mùng 3 Tết (ngày 14/02/2021):

Công ty HEPCO thực hiện thu gom rác thải sinh hoạt trở lại bình thường.

Vậy UBND xã Hải Dương kính thông báo để toàn thể nhân dân, các cơ

quan, đơn vị, trường học, tổ quản lý chợ, hộ gia đình và cơ sở sản xuất, kinh doanh

trên địa bàn xã tăng cường vệ sinh dọn dẹp khu vực cơ quan, chợ, gia đình; không

để tồn đọng rác thải đến ngày giáp Tết, không đổ rác bừa bãi, không đưa rác thải ra

đường không theo khung giờ quy định của thông báo này, không đổ rác thải ở

ngoài các vị trí đặt xuồng rác và tại các nơi công cộng không đúng quy định, không

đổ rác còn mồi lửa, đốt giấy vàng mã trên lòng đường, vĩa hè để đảm bảo vệ sinh

môi trường, mỹ quan trong dịp đón tết Nguyên đán Tân Sửu - năm 2021./.

Nơi nhận:

- Phòng TN&MT thị xã;
- Công ty Cổ phần MTvà CTĐT Huế;

- Ban TV Đảng ủy;

- TT. HĐND xã;

- CT,  PCT. UBND xã;

- UBMTTQVN; Các ban ngành đoàn thể xã;

- Đài truyền thanh xã (để t/b);

- 06 Trưởng thôn;

- Các cơ quan, đơn vị, chợ, hộ kinh doanh;

- Lưu: VT; ĐC-XD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Dảnh

		2021-02-01T17:41:58+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Hải Dương<haiduong.huongtra@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!